
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 3 SIENA NORD 

Via Leonida Cialfi 29 - 53100 Siena 

tel. 0577/271898 

email: info@atcsienanord.it 

DELIBERA N. 27 

SIENA Lì 17/04/2025 

 

COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

BELIGNI  ROBERTO TCF  

BONECHI MARCELLO X  

BUTINI ENRICO X  

FRANCHETTI MASCO X  

LUCENTI FRANCESCO TCF  

PAPINI FABIO  X 

PERICOLI ANDREA X  

RADI MARCO X  

SERAFINI STEFANO TCF  

VIVARELLI ROBERTO X  

 

OGGETTO: REVOCA ZONE DI RISPETTO VENATORIO 

Punto 7 ODG: GESTIONE ZRV: DETERMINAZIONI 

 

Il Comitato di Gestione dell’ATC 3 Siena Nord 
 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma e 

per il prelievo venatorio;  

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. ed in particolare l’art. 17 bis; 

RICHIAMATO il DPGR 36/2022 e nello specifico l’art. 20; 

PRESO ATTO delle specifiche problematiche rilevate nelle singole ZRV e di seguito sinteticamente 

specificate: 

- ZRV IESA: assenza di comitato di verifica e controllo, assenza di volontariato per la gestione 

della struttura e di GGVV, carenza / presenza nulla di Piccola selvaggina nobile stanziale a 

causa anche di un territorio prevalentemente classificato come area Vocata al Cinghiale per 

più del 70% della superficie della struttura; 

- ZRV BADESSE: carenza di volontariato per la gestione, non sono presenti strutture di 

ambientamento, il territorio è largamente antropizzato e si registra una carenza di Piccola 

selvaggina nobile stanziale. 

RITENUTO di condividere la proposta, emersa in sede di riunione con le associazioni venatorie, di 

revocare le ZRV sopracitate: 

1.Iesa 

2.Badesse 

con voto unanime 

     DELIBERA  



 2 

 - Di approvare tutto quanto espresso in premessa; 

      -           Di dare mandato agli uffici di inoltrare alla Regione Toscana la revoca delle due ZRV:  

1.Iesa (150 ettari, comune di Monticiano) 

2.Badesse (225 ettari, comune di Monteriggioni) 

 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza 

 

F.to in originale  

 

Il Presidente        Il Segretario Verbalizzante 

Roberto Vivarelli       Andrea Pericoli 

 


